
 
 

          
 

LA RETTRICE 
 
 
 

VISTA la Legge del 30 dicembre 2010, n. 240, recante norme in materia di 
organizzazione delle università, di personale accademico e reclutamento e, 
in particolare, l’art. 23, comma 2;  

 
VISTO   il Regolamento relativo al conferimento di incarichi di insegnamento e allo 

svolgimento di attività di esercitatore e tutor, emanato con D.R. n. 1365 del 
24 giugno 2019;  

 
VISTO  il D.R. rep. n. 676, prot. n. 36827 del 12 marzo 2025 con cui è stata indetta 

la procedura di valutazione comparativa, per titoli, per il conferimento, 
mediante stipula di contratto di diritto privato a titolo oneroso, di un 
incarico di docenza per l’insegnamento di Tecnologia delle costruzioni, SSD 
CEAR-08/A, 2 CFU, 12 ore, erogato nell’ambito dei Percorsi di formazione 
iniziale dei docenti da 30 CFU, attivati nell’anno accademico 2024/2025 ai 
sensi dell’art.13 del D.P.C.M. 4 agosto 2023, classe A037- Scienze e 
Tecnologie delle Costruzioni, tecnologie e tecniche di rappresentazione 
grafica; 

 
VISTO l’art.5 del D.R. rep. n. 676 prefato secondo il quale le istanze pervenute 

devono essere valutate da una Commissione giudicatrice di nomina 
rettorale, presieduta Direttore del Percorso interessato e composta da due 
docenti individuati tra i professori responsabili di attività didattiche 
nell’ambito dello stesso Percorso; 

 
ACQUISITE le indicazioni date dal prof. Massimo Di Gangi, Direttore del Percorso di 

formazione iniziale dei docenti interessato, dopo aver sentito la 
Coordinatrice del Centro Multidisciplinare per l’Insegnamento e per 
l’Apprendimento (Ce.Mu.I.A.), prof.ssa Caterina SINDONI; 

 
CONSIDERATO che risulta necessario procedere, con somma urgenza, alla nomina dei 

componenti della Commissione per la valutazione delle candidature 
presentate nel rispetto del timing dei Percorsi di formazione iniziale; 

 
DECRETA 

 
ARTICOLO UNICO 

  
1. Nel rispetto delle indicazioni contenute nell’art. 5, co. 1, del D.R. rep. n. 676/2025, citato 

nelle premesse, è nominata la Commissione giudicatrice per il conferimento di n. 1 (un) 
incarico di docenza retribuita per l’insegnamento di Tecnologia delle costruzioni, SSD 
CEAR-08/A, 2 CFU, 12 ore, erogato nell’ambito dei Percorsi di formazione iniziale dei 
docenti da 30 CFU, attivati nell’anno accademico 2024/2025 ai sensi dell’art.13 del D.P.C.M. 



 

4 agosto 2023, classe A037- Scienze e Tecnologie delle Costruzioni, tecnologie e tecniche di 
rappresentazione grafica, che risulta composta dai Professori: 

 

Massimo DI GANGI Direttore del Percorso di formazione 
iniziale dei docenti per la classe A037 

Presidente 

Alessio ALTADONNA Docente con incarichi didattici nell’ambito 
del Percorso di formazione iniziale dei 
docenti per la classe A037 

Componente 
 

Fabio MINUTOLI Docente con incarichi didattici nell’ambito 
del Percorso di formazione iniziale dei 
docenti per la classe A037 

Componente 
 

 
2. Il Segretario verbalizzante sarà individuato dal Presidente tra i docenti componenti all’atto 

dell’insediamento della Commissione. 
 

3. Nella valutazione comparativa la Commissione si atterrà a quanto previsto nell’art.5 
prefato. 
 

4. Per tutto quanto non espressamente previsto nel presente Decreto si fa rinvio al Bando ed 
alle disposizioni normative citate nelle premesse. 

 
 

   LA RETTRICE 
     Prof.ssa Giovanna SPATARI 
             (firmato digitalmente) 

 
 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

R.P.A. Sabrina Sambataro, Resposabile U.Or. Formazione Insegnanti, sabrina.sambataro@unime.it 

mailto:sabrina.sambataro@unime.it

		2025-03-16T16:01:17+0100
	IT
	Pietro Nuccio


		2025-03-18T11:30:27+0100
	GIUSEPPE GIORDANO




